



JERZY SYNOWIEC

radny Rady Miasta Gorzowa
kadencji 2018 - 2023

66-400 Gorzów ul. Szkolna 4
tel. kom 601 773 887

Gorzów 26.04.2024r.

Pan Jacek Wójcicki
Prezydent Gorzowa

Interpelacja radnego

W załączeniu przesyłam pismo pan dotyczące przejścia dla pieszych
na ulicy Okrzei. Wydaje się, że pismo to jest w 100% zasadne. Proszę więc o interwencję w tej
drobnej, ale ważnej dla okolicznych mieszkańców sprawie.

Załącznik: pismo w/w

Jerzy Synowiec
radny

Temat: W sprawie przesunięcia przejścia dla pieszych przy ul. Okrzei

Nadawca:

Data: 24.04.2024, 10:14

Adresat: wdr@um.gorzow.pl

Kopia: adwokaci@blink.pl, annaagnieszkakozak@gmail.com

Szanowni Państwo,

Piszę do Państwa w imieniu mieszkańców w sprawie przejścia dla pieszych zlokalizowanego na ulicy Okrzei przy "Budowlance", które chcielibyśmy, aby zostało przesunięte.

W związku z wytyczeniem objazdu ulicą Błotną i dalej Okrzei znacznie wzrosło natężenie ruchu co spowodowało pogorszenie bezpieczeństwa pieszych. Przejście z jednej strony ulicy na drugą jest znacznie utrudnione i niebezpieczne ponieważ kierowcy słabo zwracają uwagę na pieszych. Stan nawierzchni drogi (dziury) powodują, że kierowcy zamiast obserwować pobocza patrzą pod koła.

W zeszłym roku udało mi się teren wokół stawu i całą ścieżkę prowadzącą do stawu z pomocą pracowników Urzędu Miasta wciągnąć do miejsc porządkowanych przez firmę sprzątającą i zrobiło się tam sympatycznie. W związku z tym coraz więcej osób chodzi tam na spacer. Mieszkańcy zwracają uwagę, że bardzo dużo ludzi chodzi także tym skrótem do pracy i do szkół. Obecna lokalizacja przejścia sprawia, że mało komu chce się nadrabiać drogi. Przeważnie wygląda to tak, że wychodząc z terenu szkoły, przejścia wzdłuż płotu, ludzie i uczniowie skręcają w lewo i idą w kierunku tramwaju, albo idą prosto kierując się na schody do ogródków działkowych, nad Ruski Stawek, skrótu do Roosevelta (na załączonym zdjęciu, po lewej stronie), które notabene są także w opłakanym stanie, jednak to temat na inne zgłoszenie.

W związku z powyższym proszę o przesunięcie istniejącego przejścia na wysokości internatu Technikum Budowlanego i Samochodowego nr 1 w Gorzowie Wielkopolskim dla pieszych jak na załączonym obrazku. W ten sposób przejście dla pieszych będzie po drodze, piesi z niego skorzystają, a kierowcy będą się spodziewali pieszych na jezdni w miejscu w którym powinni się znaleźć, a nie wychodzących wprost pod koła spomiędzy innych aut stojących w korku.

W przypadku ewentualnego remontu ulicy Okrzei warto byłoby wziąć pod uwagę by w tym miejscu zrobić wyniesione przejście dla pieszych takie samo jakie jest na skrzyżowaniu ulic Okrzei i Dowbora Muśnickiego. Spowolniło by to na pewno ruch, poprawiło bezpieczeństwo pieszych oraz bezpieczeństwo wyjazdu z terenu szkoły. Za takim rozwiązaniem optuje również fakt, że ulice Okrzei i Błotna to typowe drogi osiedlowe na których ruch powinien być wyciszony w pobliżu jest także szkoła. Wyniesione skrzyżowanie połączone z przejściem pewnie nawet byłoby tańsze w budowie i utrzymaniu niż sygnalizacja świetlna.

W załączeniu przesyłam zdjęcia z omawianego miejsca, zaczerpnięte z google maps.

Z pozdrowieniami
